
2. PAREIŠKĖJO DUOMENYS
Pareiškėjo rekvizitai:
2.1. Pareiškėjo pavadinimas / vardas ir pavardė Viešoji įstaiga Nacionalinė regionų plėtros agentūra
2.2. Pareiškėjo kodas 225008220 Pareiškėjas yra užsienyje registruotas juridinis asmuo / 

užsienyje gyvenantis fizinis asmuo
Pareiškėjas yra fizinis asmuo

Adresas:
2.3 Gatvė Vilniaus g.  
2.4 Namo numeris 100
2.5 Pašto kodas 76285
2.6 Miestas / rajonas Šiauliai
2.7 Šalis

Pildymo data: 2019-10-21

Patikslinimo data: -
Pildymo vieta: Šiauliai

1. DUOMENYS APIE PARAIŠKĄ
1.1. Veiksmų programos priemonės
numeris ir pavadinimas: 08.6.1-ESFA-T-927 Spartesnis vietos plėtros strategijų įgyvendinimas

1.2. Kvietimo teikti paraišką arba
patvirtinto sąrašo numeris: 01

1.3. Projekto pavadinimas: Verslo platforma – HUB

PARAIŠKA FINANSUOTI IŠ EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINIŲ 
FONDŲ LĖŠŲ BENDRAI FINANSUOJAMĄ PROJEKTĄ

►1257595845142



2.8 Telefono numeris +37060779707
2.9 El. pašto adresas info@nrda.lt

Pareiškėjas arba jo įgaliotas asmuo:
2.10 Vardas, pavardė Aida Adeikienė
2.11 Pareigos Direktorė
Už paraišką atsakingas asmuo:
2.12 Vardas, pavardė Daiva Klimienė
2.13 Pareigos IT konsultantė
2.14 Telefono numeris +37060779707
2.15 El. pašto adresas inovacijos@nrda.lt

3. INFORMACIJA APIE PARTNERĮ (-IUS)
3.1 Ar projektas įgyvendinamas kartu su 
partneriu (-iais)?

Taip

Ne

3.2. Partneriai:
1 partnerio informacija:
Partnerio pavadinimas / vardas, pavardė: Šiaulių pramonininkų asociacija

Partnerio kodas 145167923 Užsienyje registruotas juridinis asmuo / užsienyje 
gyvenantis fizinis asmuo
Fizinis asmuo

Telefono numeris: +370 698 57600

El. pašto adresas: spa@siauliai-pramone.lt

    Adresas:
Gatvė: Vilniaus 

Namo numeris: 100

Miestas / rajonas: Šiauliai

►1257595845142



Šalis:
2 partnerio informacija:
Partnerio pavadinimas / vardas, pavardė: Asociacija Socialinės integracijos centras

Partnerio kodas 300624814 Užsienyje registruotas juridinis asmuo / užsienyje 
gyvenantis fizinis asmuo
Fizinis asmuo

Telefono numeris: +37068445105

El. pašto adresas: integracija@gmail.com

    Adresas:
Gatvė: K. Donelaičio g.

Namo numeris: 60

Miestas / rajonas: Šiauliai

Šalis:
3 partnerio informacija:
Partnerio pavadinimas / vardas, pavardė: Asociacija Karpatai

Partnerio kodas 303289075 Užsienyje registruotas juridinis asmuo / užsienyje 
gyvenantis fizinis asmuo
Fizinis asmuo

Telefono numeris: +37060687575

El. pašto adresas: jurij1953@gmail.com

    Adresas:
Gatvė: Paparčių g. 

Namo numeris: 1-5

Miestas / rajonas: Aukštelkė

Šalis:

►1257595845142



4.3. Projekto įgyvendinimo vieta: 1. Projektas ar jo dalis įgyvendinami kitoje ES valstybėje narėje (ne Lietuvos Respublikoje)
2. Projektas ar jo dalis įgyvendinami už  ES teritorijos ribų

4. PROJEKTO VEIKLOS TERITORIJA

4.1. Apskritis, savivaldybė, kuriai tenka didžioji dalis projekto lėšų:

Apskritis Šiaulių apskritis
Savivaldybė Šiaulių miesto
Seniūnijų grupė (-s)

4.2. Kita (-os) savivaldybė (-ės), kuriai (-ioms) tenka dalis projekto lėšų:

Visos savivaldybės

5. PROJEKTO APRAŠYMAS

5.1. Projekto poreikis. Pasirinkto sprendimo ir numatomo rezultato aprašymas:
Gyventojų ekonominis aktyvumas yra viena pagrindinių ekonominės gerovės ir plėtros prielaidų. Šiaulių m. vietos plėtros strategijoje (toliau – 
Strategija) pateiktose tyrimo išvadose verslo aplinką Šiaulių m. gyventojai vertina tik patenkinamai. Šiaulių m. savivaldybėje ekonominis 
gyventojų aktyvumas per visą analizuojamą 2005-2014 m. laikotarpį svyravo intervale nuo 68 proc. iki 75 proc. Geriau verslo aplinką vertina 
jaunesnio amžiaus tyrimo dalyviai (15-29 m. amžiaus asmenys) bei nedirbantys Šiaulių m. gyventojai. Tyrime dalyvavusių respondentų nuomone, 
labiausiai gyventojus imtis verslo skatintų teikiama finansinė parama naujai kuriamam verslui. Taip pat svarbi skatinimo priemonė – informavimas 
apie konkretaus verslo galimybes Šiaulių m. Gyventojų nuomone, Šiaulių m. labiausiai trūksta (60 proc. respondentų) verslumo mokymo paslaugų 
ir konsultacijos verslo pradžiai. Atliktoje socialinės, ekonominės, demografinės Šiaulių miesto teritorijos analizėje pateiktos Šiaulių m. 
ekonomikos ir verslo srities SSGG. Stiprybės - dominuoja didesnę pridėtinę vertę kuriančios veiklos (pramonė, sparčią plėtrą demonstruoja 
paslaugos); veikia pramonės parkas, LEZ (laisvoji ekonominė zona), oro uostas. Šių objektų buvimas sukuria sąlygas potencialiai plėtrai bei 
investicijų pritraukimui; dominuoja klasterizacija, senos pramonės tradicijos. Silpnybės -investicijų trūkumas; kryptingo bendradarbiavimo 
skatinant verslą nebuvimas. Projektas „Verslo platforma-HUB“ atliepia Šiaulių miesto vietos plėtros stratgeijos 2 tikslo „Didinti Šiaulių miesto 
gyventojų verslumą ir aktyvumą darbo rinkoje skatinant visapusišką bendradarbiavimą“ 2.2. uždavinį „Sudaryti palankias sąlygas verslo pradžiai 
►1257595845142



ir plėtrai“. Projekto tikslas – didinti Šiaulių miesto gyventojų verslumą ir aktyvumą darbo rinkoje sudarant palankias sąlygas verslo pradžiai ir 
plėtrai.Tikslinė grupė – Šiaulių m. gyventojai, ketinantys kurti verlus ir jauno verslo subjektai. (ne mažiau 76 unikalių asm.).Projekto trukmė: 30 
mėn. Projekto metu sukurta bendradarbystės erdvė orientuota į gyventojų verslumo didinimą, verslo kūrimą ir pradedamo verslo plėtojimui 
reikalingų gebėjimų stiprinimą. Verslo iniciatyvų skatinimui ir motyvavimui dalyvavauti kitose projekto veiklose bei pretenduoti gauti paramą 
verslo pradžiai bus organizuojami informaciniai renginiai "Prisijaukink verslą". Dalyviai – jaunimas, suaugę asmenys, ketinantys kurti verslą. 
Gyventojų informavimas ir konsultavimas vyks ir atvirose Šiaulių m. erdvėse (bulvare, aikštėse ir kt.). Tikslinės grupės asmenys dalyvaus 
savanorystėje, vykdant projekto veiklas, individualiose konsultacijose, mentorystės sesijose, mokymuose „Verslumo ugdymas“. Verslo idėjas 
vertins ekspertai, mentoriai, savanoriai ("Verslo idėjų liftas"). Geriausių verslo idėjų realizavimui bus suteikta parama ne mažiau 5 jauno verslo 
subjektams. Veiklos bus vykdomos pasitelkus inovatyvius metodus, kurie taikomi sprendžiant problemas versle ir didžiausiose užsienio įmonėse. 
Projekto įgyvendinimo rezultatus pajus ne tik projekto dalyviai, bet ir visuomenė. Jauno verslo subjektams atveriamos galimybės stiprinti 
bendradarbiavimą su partneriais, užmegzti naujus kontaktus, pristatyti produktus verslo ir pasiekimų parodos lankytojams, Lietuvos ir užsienio 
verslo įmonėms.  Bendradarbystės erdvės vystymui bus bendradarbiaujama ir su Šiaulių miesto ir rajono VVG, verslo įmonėmis ir kt.  Projekto 
veiklos tarpusavyje susijusios ir siekiančios didinti, ypatingai jaunų asmenų, įtrauktį, didinti gyventojų užimtumą, mažinti jų emigraciją teikti 
paramą naujai besikuriančiam verslui bei siekiantiems savarankiškai dirbti asmenims.  Tokia nuosekli projekto veiklų organizavimo sistema 
suteiks galimybė gauti paslaugas Šiaulių rajono gyventojams, norintiems pradėti arba vystyti esamą verslą Šiaulių mieste bei prisidės prie 
Strategijos įgyvendinimo iki 2022 m. Projekto veiklos ir rezultatai atiteks Šiaulių m. gyventojams ir bus prieinami visiems dalyviams, turintiems 
skirtingų poreikių (judėjimo, klausos ar kitą negalią turintiems asmenims ir pan.). Atsižvelgiant į projekto dalyvių poreikius, projekto medžiaga 
(informacinė, mokymų medžiaga, bendravimo priemonės ir kt.), veiklų vykdymo patalpos bus pritaikytos/prieinamos judėjimo, regos ar kitą 
negalią turintiems asmenims. Esant poreikiui  bus užtikrintas vertimas į gestų kalbą.Siekiant užtikrinti Projekto vykdymo viešumą ir skaidrumą 
visa informacija apie įgyvendinamą projektą, tikslus, rezultatus (numatomus ir pasiektus), finansavimo šaltinius su 2014-2020 ES fondų 
investicijų ženklais (logotipu) bus patalpinta pareiškėjo, partnerių bei socialinių partnerių interneto svetainėse, socialinio tinklo facebook 
paskyrose, YouTube ir kt. Projekto pradžioje (ir viso projekto metu), visuomenei gerai matomoje vietoje bus pakabintas plakatais(ne mažesnis kaip 
A3 formato). Sukurtoje benradarbystės erdvėje paslaugų teikimo ir paramos jauno verslo subjektams patirtis ir iššūkiai bus akcentuojami įvairaus 
lygio diskusijose nacionaliniu ir tarptautiniu lygiu.

5.2. Projekto santrauka (skelbiama viešai):

►1257595845142



Tai išskirtinė galimybė IDĖJAI realizuotis! Projektas „Verslo platforma-HUB“ skirtas verslumo geną turinčiam žmogui, kuris ieško bendraminčių 
ir nebijo kurti, svajoti ir svarbiausia norėti. Projekto tikslas – didinti Šiaulių miesto gyventojų verslumą ir aktyvumą darbo rinkoje sudarant 
palankias sąlygas verslo pradžiai ir plėtrai.Tikslinė grupė – Šiaulių m. ir besiribojančios teritorijos darbingi gyventojai,  jauno verslo 
subjektai.Projekto dalyviams bus suteikta galimybė ne tik pasitikrinti savo idėją – ar ji perspektyvi, bet ir ją realizuoti. Verslumo iniciatyvų 
skatinimui bus organizuojami renginiai. Sukurtoje bendradarbystės erdvėje tikslinei grupei bus teikiama informacija, verslo konsultacijos. 
Išskirtina tai, kad gyventojų informavimas ir konsultavimas vyks ir atvirose Šiaulių m. erdvėse (bulvare, aikštėse ir kt.). Tikslinė grupė 
savanoriaus projekto veiklose. Ketinantys kurti verslus dalyvaus mentorystės sesijose, verslumo ugdymo mokymuose, verslo idėjų pristatyme. Ne 
mažiau 5 jauno verslo subjektai gaus paramą verslo pradžiai ar plėtrai.Jaunam verslui atveriamos galimybės stiprinti bendradarbiavimą su 
partneriais, užmegzti naujus kontaktus, pristatyti produktus verslo ir pasiekimų parodos lankytojams, Lietuvos ir užsienio verslo įmonėms. Viena 
su kita susijusios ir papildančios projekto veiklos atliepia Šiaulių miesto vietos plėtros strategijos 2 tikslo 2.2. uždavinį „Sudaryti palankias sąlygas 
verslo pradžiai ir plėtrai“. Projekto trukmė: 30 mėn. 

5.3. Projekto vykdytojo pajėgumas įgyvendinti projektą ir projekto valdymo aprašymas. Partnerių pasirinkimo pagrįstumas:

►1257595845142



Pareiškėjas ir partneriai turi ilgametės patirties vykdant verslumo skatinimo veiklą: konsultavimą, mokymus, mentorystę, organizuoja renginius ir 
kt. Pareiškėjas ir partneriai organizaciniu požiūriu yra pajėgūs tinkamai ir laiku įgyvendinti projektą ir atitinka jiems keliamus reikalavimus. 
Pareiškėjui nėra apribojimų gauti finansavimą (nėra iškelta byla dėl bankroto arba restruktūrizavimo, nėra pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės 
komercinės veiklos;  yra įvykdęs su mokesčių ir socialinio draudimo įmokų mokėjimu susijusius įsipareigojimus pagal Lietuvos Respublikos 
teisės aktus). Pareiškėjas ir partneriai turi pakankamus administravimo gebėjimus vykdyti projektą (projekto komanda sudaryta asmenų, kurie 
pagal savo kompetenciją atsakingi už  projekto veiklų planavimą, išlaidas, rizikas, komunikaciją ir t.t.): atitinkamai pagal veiklas projekte 
numatyta įdarbinti darbuotojus/specialistus arba su esamais darbuotojais susitarti dėl papildomo darbo įgyvendinti sėkmingai projektą. Plačiau: 
https://nrda.lt/apie-mus/, http://siauliai-pramone.lt, http://www.integracija.info/, Iki paraiškos pateikimo dienos pareiškėjo ir partnerių komanda 
įvertino verslo aplinką Šiaulių m., pateikė įžvalgas, kaip įgyvendinant projektą bus užtikrintas Šiaulių m. vietos plėtros strategijos įgyvendinimas. 
Projektas bus valdomas Valdymo grupės, sudarytos iš projekto pareiškėjo ir tikslingai pasirinkto projekto partnerio atstovų, kartą per ketvirtį 
organizuojant susitikimus. Valdymo grupės paskirtis - stebėti projekto įgyvendinimo eigą, teikti pasiūlymus projekto vadovui, finansininkui dėl 
projekto administravimo tobulinimo, projekto veiklų plano įgyvendinimo; tarpinstitucinio bendradarbiavimo veiklos organizavimo ir kt. Už 
savalaikį numatytų projekto rezultatų pasiekimą atsakingi: projekto vadovas (viešųjų pirkimų organizavimas, projekto dokumentacijos tvarkymas, 
viešinimas, Valdymo grupės susitikimų organizavimas ir kt.); finansininkas (visų piniginių lėšų, darbo užmokesčio, kelionių ir kt. apskaitymas, 
mokėjimo prašymų teikimas, dalyvavimas Valdymo grupėje,  bylų, pasibaigus projektui, sutvarkymas ir perdavimas į archyvą ir kt.).Partnerio 
veiklos ir atsakomybės projekte: dalyvių informavimas apie projektą ir motyvavimas dalyvauti veiklose, tikslinės grupės dalyvių skaičiaus 
užtikrinimas,  projekto rezultatų sklaidos užtikrinimas bei visapusiškas dalyvavimas projekto planavimo bei įgyvendinimo procesuose. Pasirašyta 
Jungtinė veiklos sutartis, kurioje nustatytos pareiškėjo ir partnerio tarpusavio teisės, pareigos bei atsakomybės už sėkmingą projekto įgyvendinimą 
(Priedas Nr. 9).Projekto veiklos bus pradėtos įgyvendinti 1 mėnesį nuo projekto sutarties pasirašymo dienos. Projekto įgyvendinimui, iki  
mokėjimo prašymo, bus prašomas iki 30 proc. avansas apyvartinėms lėšoms (darbuotojų atlyginimams mokėti ir kt.).

5.4. Projekto įgyvendinimo rizikos ir jų valdymas:
1 rizika
Rizikos pavadinimas: Nepakankamo finansavimo rizika
Rizikos detalizavimas:
Lėšų trūkumas darbuotojų atlyginimams išmokėti, atsiskaitymams už prekes, paslaugas ir kt., netinkamų finansuoti išlaidų atsiradimas.Rizika 
maža. Poveikis projekto įgyvendinimui didelis
Priemonės rizikai valdyti:
Projekto biudžetas paskaičiuotas atsižvelgiant į rinkos kainas, visi darbo užmokeščiai paskaičiuoti taikant pareiškėjo ir partnerių nustatytus 
įkainius. Atsiradus netinkamų finansuoti išlaidų, jos bus apmokamos iš netiesioginių projekto išlaidų arba projekto pareiškėjo/partnerio lėšomis. 
Už finansinės rizikos valdymą atsakingas projekto vadovas.

►1257595845142



2 rizika
Rizikos pavadinimas: Projektavimo (planavimo) kokybės rizika
Rizikos detalizavimas:
Projekto valdymo komandos administracinių gebėjimų ir kompetencijos trūkumas, projekto veiklų vėlavimas dėl viešųjų pirkimų vykdymo, 
rodiklių nepasiekimas dėl netikslaus planavimo ir kt.Rizika maža. Poveikis projekto įgyvendinimui didelis.
Priemonės rizikai valdyti:
Projekto valdymo komanda turi patirties, administracinių gebėjimų ir kompetencijų, projekto veiklos suplanuotos atsižvelgiant į viešųjų pirkimų 
vykdymą, sudarytas detalus projekto veiklų vykdymo planas.Už projektavimo (planavimo) kokybės rizikos valdymą atsakingas projekto vadovas, 
kuris vykdys projekto valdymo komandos atranką, veiklų įgyvendinimo stebėseną

3 rizika
Rizikos pavadinimas: Kita rizika
Rizikos detalizavimas:
Fizinių rodiklių reikšmių pasiekimo rizika.Rizika, kad nebus pasiekti numatyti rodikliai ir jų reikšmės, kurie neužtikrins galutinio projekto 
rezultato.Rizika maža. Poveikis projekto įgyvendinimui didelis.
Priemonės rizikai valdyti:
Projekto fiziniai rodikliai numatyti atsižvelgiant į uždavinius ir suplanuotas veiklas. Fiziniai rodikliai pasirinkti apgalvotai, įvertinus galimą jų 
pasiekiamumą. Už rodiklių pasiekiamumo rizikos valdymą atsakingas projekto vadovas, kuris stebės, kad projekto uždaviniai būtų maksimaliai 
įgyvendinti ir rodikliai būtų pasiekti. 

5.5. Planuojamas projekto rezultatų naudojimas po projekto pabaigos:
Netaikoma.

6. PROJEKTO LOGINIS PAGRINDIMAS
Projekto tikslas:
Efektyvios bendradarbystės plėtojimas verslo pradžiai ir plėtrai.

►1257595845142



Uždavinys Nr.  1 :
Gyventojų informavimas, konsultavimas, siekiant paskatinti juos pradėti verslą.

Veikla Nr.  1.1 :
Bendradarbystės erdvė „Verslo platforma–HUB“
Aprašymas:
Šiandieniniame veiklos pokyčių pasaulyje verslumas plačiąją prasme suprantamas, kaip atvirumas naujovėms, gebėjimas priimti karjeros 
sprendimus, kelti ir įgyvendinti užsibrėžtus tikslus, prisiimti atsakomybę už savo veiksmus, pasitikėti savimi.Kada reikia pradėti ugdyti verslumą? 
Kaip ir bet kokį įgūdį – kuo ankščiau, tuo geriau. Ar šie įgūdžiai reikalingi tik tiems, kurie planuoja būti verslininkais? Tikrai ne, šie įgūdžiai 
naudingi ne tik ateities verslininkams, bet ir asmenims, kurie planuoja būti samdomais darbuotojais. Gebėjimas ne tik atlikti paskirtas užduotis, bet 
ir matyti bendrą įmonės valdymą, įžvalgumas gali padėti įmonėms plėstis. Toks darbuotojas yra universalesnis ir „brangesnis“ darbo rinkoje. 
Sukurtoje bendradarbystės erdvėje gyventojams bus teikiama informacija apie verslo galimybes, kur galima kreiptis norit pradėti verslą ir kt. 
aktuali informacija. Bus teikiamos konsultacijos verslo pradžios klausimais, kokius žingsnius reikia daryti, siekiant įgyvendinti idėją, kokios 
finansavimo galimybės ir pan. Verslo informavimo specialistas įvertinęs lūkesčius priskirs mentorių, kuris konsultuos verslo formos pasirinkimo, 
įregistravimo, verslo plano sudarymo, finansavimo ir kitais aktualiais verslo klausimas. T.y. bus nukreipiamas dalyvauti projekto 2.1. 
veikloje.Gyventojų informavimas ir konsultavimas vyks ne tik pareiškėjo patalpose, bet ir atvirose Šiaulių m. erdvėse (bulvare, aikštėse ir kt.), 
pietiniame ir kituose mikrorajonuose  suderinus su savivaldybe. Tai užtikrins didesnį gyventojų pasiekiamumą siekiant paskatinti rinktis verslo 
kūrimo, plėtojimo galimybes. Atvirose erdvėse bus pastatyta laikina, mobili pavėsinė su visa reikalinga informacija. 
Fiziniai rodikliai:

Nr. Pavadinimas Matavimo vnt. Siekiama reikšmė Biudžeto išlaidų 
kategorija

1.1.1 Informaciniai renginiai 
„Prisijaukink verslą“ .

Renginys 14.00 5.Projekto vykdymas

Verslumo iniciatyvų skatinimo renginio trukmė 2 val. Viso 14 renginių, 196 asm. (vidutiniškai 14 asm. renginyje).  Renginiuose bus atsakoma į aktualius 
klausimus norinties/ketinantiems kurti verslą: Kada reikia pradėti ugdyti verslumą? Ar šie įgūdžiai reikalingi tik tiems, kurie planuoja būti verslininkais? Dalyviai 
bus skatinami plėtoti savo verslo idėjas dalyvaujant kitose projekto veiklose bei pretenduoti gauti paramą verslo pradžiai. Dalyviai – jaunimas, suaugę asmenys, 
ketinantys kurti verslą.Renginius ves lektorius-ekspertas. Veiklų logistas rengs informaciją apie renginius, vykdys dalyvių išankstinę registraciją, sudarys dalyvių 
sąrašus renginių metu, atliks stebėseną. Renginiuose dalyvaus komunikacijos specialistas, fiksuos dalyvių įžvalgas, rengs informaciją ir įkels į pareiškėjo ir 
partnerių socialinius tinklus, interneto svetaines.Numatomos išlaidos veiklai vykdyti:Lektoriaus-eksperto, veiklų logisto, komunikacijos specialisto DU, 
informacinės medžiagos parengimas.Veikla atitinka Aprašo 10.3.1. remiamą veiklą.
1.1.2 Gyventojų informavimas ir 

konsultavimas
val. 460.00 5.Projekto vykdymas

►1257595845142



Sukurtoje bendradarbystės erdvėje gyventojams bus teikiama informacija verslo pradžios ir vystymo klausimais, pagal poreikį vyks verslo konsultacijos, 
vidutiniškai 16 val./mėn.x28 mėn. (420 val.). Veikla bus vykdoma ir netradicinėse atvirose Šiaulių m. erdvėse (bulvare, aikštėse ir kt.), pietiniame ir kituose 
mikrorajonuose nepriklausomai nuo oro sąlygų, suderinus su savivaldybe, 20 išvykimų po 2 val. (40 val.). Tuo tikslu bus pastatyta mobili pavėsinė su projekto 
viešinimo ženklais.  Planuojama, kad informavimo, konsultavimo paslaugos bus suteiktos ne mažiau 76 asm.Individualų informavimą ir konsultavimą vykdys 
verslo informacijos specialistas. Veiklų logistas rengs informaciją suderinus su verslo informacijos specialistu, atliks stebėsena. Renginiuose dalyvaus atvirose 
informavimo erdvėse, parengs informaciją ir įkels į pareiškėjo ir partnerių socialinius tinklus, interneto svetaines.Numatomos išlaidos veiklai vykdyti:Verslo 
informacijos specialisto, veiklų logisto, komunikacijos specialisto DU, informacinės medžiagos parengimas, palapinė.Veikla atitinka Aprašo 10.3.1. remiamą 
veiklą.
1.1.3 Pavesinė vnt. 1.00 4.Įranga, įrenginiai ir kitas 

turtas
Gyventojų informavimui ir konsultavimui atvirose Šiaulių m. erdvėse (centre, bulvare, aikštėse ir kt.), pietiniame ir kituose mikrorajonuose bus pastatyta laikina, 
mobili pavėsinė su projekto viešinimo ženklais ir visa reikalinga informacija. Tai užtikrins veiklos vykdymą bet kokiomis oro sąlygomis. Tokiam informavimui, 
konsultavimui skirta 40 val. (20 išvykimų po 2 val.). Pavėsinė bus naudojama 1.1.2. ir 2.2.1. veiklose.

Veikla Nr.  1.2 :
Savanoriškos veiklos skatinimas
Aprašymas:
Įgalinti  savanorius (tikslinę grupę) aktyviai prisidėti prie projekto vykdymo veiklų. Per savanorišką veiklą siekiama motyvuoti tikslinės grupės 
narius rasti vidinį pasitenkinimą, praplėsti socialinį ratą, tobulinti asmenines, socialines kompetencijas. Gyventojų savanoriška veikla skurs 
pridėtinę vertę projekto sėkmingam įgyvendinimui. 
Fiziniai rodikliai:

Nr. Pavadinimas Matavimo vnt. Siekiama reikšmė Biudžeto išlaidų 
kategorija

1.2.1 Savanoriškos veiklos 
skatinimas

val. 880.00 5.Projekto vykdymas

Tikslas - įgalinti  savanorius aktyviai prisidėti prie projekto vykdymo veiklų. Per savanorišką veiklą siekiama motyvuoti tikslinės grupės narius rasti vidinį 
pasitenkinimą, praplėsti socialinį ratą, tobulinti asmenines, socialines kompetencijas. Savanoriškos veiklos praktika bus atliekama projekto veiklose:1.1.1. 
Dalyvaus ruošiant ir vykdant informacinius renginius "Prisijaukink verslą“.1.1.2. Padės teikti gyventojams informaciją, dalyvaus atvirose erdvėse.2.1.2. Dalyvaus 
ruošiantis mokymams, mokymuose talkins tikslinės grupės asmenims.2.1.3. Dalyvaus renginyje stebėtojo teisėmis, teiks savo įžvalgas verslo galimybių 
kūrimui. 2.2.1. Dalyvaus verslo pasiekimų parodoje, padės organizuoti ir pristatyti naujai vystomus verslus, dalyvaus susitikimuose, dikusijose.Savanoriška 
praktika bus atliekama atsižvelgiant į savanorio individualius poreikius bei lūkesčius. Savanoriškai veiklai skiriama 880 val. (4 val./1d./1 savanoris) Į veiklą 
planuojama įtraukti apie 30 savanorių. Su savanoriais bus sudarytos rašytinės savanoriškos veiklos sutartys. Savanorišką veiklą koordinuos savanoriškos 
veiklos vadovas. Numatomos išlaidos veiklai vykdyti:Savanoriškos veiklos vadovo DU, informacinės medžiagos parengimas.Veikla atitinka Aprašo 10.3.5. 
remiamą veiklą.

►1257595845142



Uždavinys Nr.  2 :
Pagalbos verslo pradžiai teikimas.

Veikla Nr.  2.1 :
Pagalbos verslo pradžiai ir vystymui teikimas
Aprašymas:
Verslo sprendimų (įskaitant ir strategijos kūrimą) kokybė ir jų įgyvendinimo efektyvumas daro tiesioginę įtaką veiklos rezultatams, vertybių ir 
valdymo standartų sukūrimui bei jų laikymuisi.1. Mentorystė. Mentorystės metu ketinančiam pradėti verslą bus suteikiama galimybė nuspręsti ir 
pasirinkti verslo idėjos realizavimo būdus, formuluoti verslo misiją, viziją, sudaryti verslo planą sėkmingo verslo plėtotei. Mentorius kartu su 
asmeniu aptars kaip struktūruotai, kūrybiškai pateikti ir pristatyti savo verslo idėja 2.1.3. veikloje, kurios metu bus atrenkamos remiamos idėjos. 
Po pristatymo individualiai bus aptarti pastebėjimai,  individualaus plano realumus. Bus pasitelkiama SSGG analizė ir nauji inovatyvūs metotai, 
tokie kaip: The Business Model Canvas, The Value Proposition  Canvas ir kt.2. Verslumo ugdymo mokymai skirti ugdyti iniciatyvumo ir verslumo 
gebėjimus, suvokti verslumo  esminius ekonominius, vadybinus ir finansinius procesus, suteikti praktinių įgūdžių ir lavinti kūrybiškumą, kritinį 
mąstymą, savarankiško problemų sprendimo galimybes, tobulinti bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius. Programa parengta atsižvelgiant į 
2006 m. gruodžio 18 d. Europos parlamento ir tarybos rekomendacijas dėl bendrųjų visą gyvenimą trunkančio mokymosi gebėjimų 
(2006/962/EB). Vykdant programą bus vadovaujamasi Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatyme numatytomis 
rekomendacijomis.3. Verslo idėjų liftas. Veikla susideda iš dviejų dalių: I. Ramunės metodas. II. Projekto dalyviai pristatys individualių 
konsultacijų metu išgrynintas savo verslo idėjas ekspertams pasitelkiant Elevator speech/Elevator pitch metodą ar kitą alternatyvų metodą. Verslo 
idėjas vertins, konsultuos ir atrinks paramai gauti ekspertai, turintys verslo kūrimo, vystymo patirties bei verslo atstovai sėkmingai vykdantys savo 
verslą, atsižvelgdami į idėjos originalumą, inovatyvumą, pritaikymą Šiaulių miestui.
Fiziniai rodikliai:

Nr. Pavadinimas Matavimo vnt. Siekiama reikšmė Biudžeto išlaidų 
kategorija

2.1.1 Mentorystė asm. 10.00 5.Projekto vykdymas

►1257595845142



Mentorystės metu 10 tikslinės grupės asm. suteikiama galimybė pačiam dalyviui nuspręsti ir pasirinkti verslo idėjos realizavimo būdus, formuluoti verslo misiją, 
viziją, sudaryti verslo planą sėkmingo verslo plėtotei. Mentorius kartu su asmeniu aptars kaip struktūruotai, kūrybiškai pateikti ir pristatyti savo verslo idėja 2.1.3. 
veikloje, kurios metu bus atrenkamos remiamos idėjos. Pristatyme dalyvaus ir mentorius, kaip stebėtojas. Po pristatymo individualiai bus aptarti pastebėjimai,  
individualaus plano realumus. Mentorystė tęsis ir gavus paramą verslo pradžiai visą paramos gavimo laikotarpį, bet ne ilgiau nei 2 metus nuo labai mažos 
įmonės įregistravimo Juridinių asmenų registre arba savarankiško darbo vykdymo pradžios.Mentorystę vykdys mentorius. Paramos naudojimo stebėseną 
vykdys veiklų logistas. Komunikacijos specialistas dalyvaus verslo vykdymo vietose, parengs informaciją apie jauno verslo subjekto vykdomą veiklą ir įkels į 
pareiškėjo ir partnerių socialinius tinklus, interneto svetaines.Numatomos išlaidos veiklai vykdyti:Mentoriaus, veiklų logisto, komunikacijos specialisto DU.Veikla 
atitinka Aprašo 10.3.2.1. remiamą veiklą.
2.1.2 Mokymai „Verslumo ugdymas“ asm. 16.00 5.Projekto vykdymas

Verslumo ugdymo mokymai skirti ugdyti iniciatyvumo ir verslumo gebėjimus, suvokti verslumo  esminius ekonominius, vadybinus ir finansinius procesus, 
suteikti praktinių įgūdžių ir lavinti kūrybiškumą, kritinį mąstymą, savarankiško problemų sprendimo galimybes, tobulinti bendravimo ir bendradarbiavimo 
įgūdžius. Mokymų turinys bus pritaikytas bus pritaikytas tikslinei grupei, atsižvelgiant į dalyvių lūkesčiu, patirtį ir pan. Vykdant programą bus vadovaujamasi 
Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatyme numatytomis rekomendacijomis. Mokymų trukmė 16 val. (4 d. x 4 val.). Viso 2 mokymai po 16 
val., 16 asm. (vidutiniškai 8 asm. vienuose mokymuose).  Mokymus ves lektorius-ekspertas. Veiklų logistas rengs informaciją apie mokymus, vykdys dalyvių 
išankstinę registraciją, sudarys dalyvių sąrašus renginių metu, atliks stebėseną. Mokymuose dalyvaus komunikacijos specialistas, fiksuos dalyvių įžvalgas, 
rengs informaciją ir įkels į pareiškėjo ir partnerių socialinius tinklus, interneto svetaines.Numatomos išlaidos veiklai vykdyti:Lektoriaus-eksperto, veiklų logisto, 
komunikacijos specialisto DU, mokymo priemonės, salės nuoma, dalyvių maitinimas.Veikla atitinka Aprašo 10.3.2.1. remiamą veiklą.
2.1.3 Verslo idėjų liftas renginiai 1.00 5.Projekto vykdymas

Veikla susideda iš dviejų dalių:I dalis (6 val.) Ramunės metodas.Projekto dalyviai savo verslo idėją/verslo projektą pristato kiekvienam ekspertams. Stebėtojo 
teisėmis dalyvaus mentorius ir savanoriai. Verslo idėjos pristatymui turi nedaugiau nei 7 minutes, kol pristatoma idėja. Ekspertas stebi ir žymisi pastabas bei 
klausimus netardamas jokiu komentarų. Po to 2 minutes ekspertas klausinėja komandos apie jų verslo idėją, pateikia klausimus susijusius su verslo idėjos 
turiniu. 3 minutes ekspertas pateikia savo pastabas, kaip galima patobulinti verslo idėją, į ką atkreipti dėmesį ir t.t. Kiekviena komanda pristato savo idėją tiek 
kartu, kiek yra ekspertų (ne mažiau nei 3 ekspertai). Tokiu būdu dalyvis gauna skirtingų verslininkų-ekspertų rekomendacijas. Savo pastebėjimus ir įžvalgas turi 
teisę išsakyti mentorius ir savanoriai. Po projektinių idėjų pristatymo vyksta aptarimas, diskusija ir refleksija su mentoriais.II dalis (2 val.). Dalyviai pristatys ind. 
konsultacijų metu išgrynintas savo verslo idėjas ekspertams pasitelkiant Elevator speech/Elevator pitch metodą (ar kitą alternatyvų metodą). Metodo esmė - 
savo glaustą, bet išsamų pristatymą reikia pateikti per tiek laiko, kol verslo centre iš apačios iki reikiamo aukšto pakyla liftas (30 sek.-2 min.). Klausimai, į 
kuriuos turi atsakyti: • Koks jūsų produktas/paslauga? Kokia yra jūsų rinka? Kokia industrija, kas jūsų klientai, kokio dydžio rinka? • Koks verslo modelis? 
Kalbant paprastai, kaip uždirbsite pinigus?• Kokia komandos sudėtis? Kas yra jūsų konkurentai? Kokie jūsų konkurenciniai pranašumai? Kuo jūsų įmonė skirsis 
nuo konkurentų? Kokie jūsų pranašumai? Gal geresni distribuciniai kanalai? Gal stiprūs partneriai? Išskirtinė technologija?Verslo idėjas vertins, konsultuos ir 
atrinks paramai gauti ekspertai. Įžvalgas teiks mentorius ir svanoriai. Numatomos išlaidos veiklai vykdyti:Ekspertų paslauga, mentoriaus, veiklų logisto, 
komunikacijos specialisto DU. Veikla atitinka Aprašo 10.3.2.1. remiamą veiklą.
2.1.4 Verslo pradžiai reikalingų 

priemonių suteikimas naudoti 
jauno verslo subjektams

asm. 5.00 5.Projekto vykdymas

►1257595845142



Remiami ne mažiau nei 5 jauno verslo subjektai ekspertų atrinkti „Verslo idėjų lifto“ (veikla 1.5.) metu: verslo pradžiai reikalingų priemonių suteikimas (patalpų, 
techninės, biuro ar kita įranga). Jauno verslo subjektu laikoma ne ilgiau kaip 2 metus veikianti labai maža įmonė arba savarankišką darbą vykdantis fizinis 
asmuo, atitinkantys Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme apibrėžtą smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto sampratą. Laikoma, kad 
labai maža įmonė veikia ne ilgiau kaip 2 metus, jei ši įmonė ne anksčiau kaip prieš 2 metus yra įregistruota Juridinių asmenų registre. Vienam jauno verslo 
subjektui tenkanti skiriamo finansavimo lėšų suma sudarys ne daugiau kaip nei 10 tūkst. eur. Nuosavas indelis ne mažiau 20 proc.Pagalba jauno verslo 
subjektui teikiama iki 2 metų nuo jaunojo verslo subjekto veiklos pradžios. Iki pagalbos verslo pradžiai teikimo įgyvendinančiajai institucijai bus pateikta vertinti: 
susitarimas (-us) su jauno verslo subjektu dėl pagalbos verslo pradžiai teikimo; užpildyta Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaracija.Subjektui 
suteiktos verslo pradžiai reikalingos priemonės bus naudojamos paties jauno verslo subjekto vykdomoje veikloje.Užtikrinant paramos skyrimo verslo pradžiai 
skaidrumą, lygiateisiškumą ir nediskriminavimą šiuo metu negalima numatyti verslo pradžiai reikalingų priemonių, kadangi vyks verslo idėjų atranka. Prioritetas 
bus teikiamas inovatyviems, šiuo metu VVG Strategijos įgyvendinimo teritorijoje nevygdaniems verslams.  Veikla atitinka Aprašo 10.3.2.2 remiamas veiklas.

Veikla Nr.  2.2 :
Bendradarbiavimo ir informacijos sklaidos tinklų kūrimas
Aprašymas:
Jaunam verslo subjektui labai svarbu įsitvirtinti verslo pasaulyje ir užimti svarią vietą joje. Rėmimui atrinkti jauno verslo subjektai bus kviečiami 
dalyvauti ir prisistatyti kasmetinėje Verslo ir pasiekimų parodoje. Parodos metu (3 dienas) remiami jauno verslo subjektai bus kviečiami 
pasinaudoti galimybe pristatyti save, teikiamas paslaugas, naujausius gaminius ar verslo sprendimus, sustiprinti kontaktus su esamais ir naujais 
klientais, šalies bei užsienio įmonėmis.Į renginį bus kviečiami kitų miestų vietos veiklos grupių atstovai, jauno verslo subjektai, gavę paramą bei 
ketinantys kuri naujus verslus bei savanoriai. Vyks diskusijos verslo idėjų realizavimo/vystymo klausimais, aptariama geroji patirtis ir iššūkiai 
siekiant bendro tikslo - gyventojų verslumo ir aktyvumo darbo rinkoje didinimą, skatinant visapusišką bendradarbiavimą.
Fiziniai rodikliai:

Nr. Pavadinimas Matavimo vnt. Siekiama reikšmė Biudžeto išlaidų 
kategorija

2.2.1 Verslo pasiekimų aljansas renginys 1.00 5.Projekto vykdymas

Verslo pasiekimų aljansas (renginys) vyks 3 dienas, t.y. visą verslo ir pasiekimų parodos laikotarpį. Renginio metu vyks diskusijos į kurias bus kviečiami 
sėkmingai veikiančių verslo įmonių, kitų miestų VVG, jauno verslo atstovai.  Vienos diskusijos trukmė 2 val. Verslo erdvės įkūrimui bus naudojama mobili 
pavėsinė su projekto viešinimo ženklais.Diskusijose dalyvaus moderatorius, savanoriai. Veiklų logistas rengs informaciją apie veiklą, vykdys dalyvių išankstinę 
registraciją, atliks stebėseną. Renginiuose dalyvaus komunikacijos specialistas, fiksuos dalyvių įžvalgas, rengs informaciją ir įkels į pareiškėjo ir partnerių 
socialinius tinklus, interneto svetaines.Numatomos išlaidos veiklai vykdyti:Moderatoriaus, veiklų logisto, komunikacijos specialisto DU. Veikla atitinka Aprašo 
10.4. remiamą veiklą.

►1257595845142



6.1. PROJEKTO LOGINIO PAGRINDIMO SANTRAUKA
Projekto tikslas:
Efektyvios bendradarbystės plėtojimas verslo pradžiai ir plėtrai.

Uždavinys Veikla Fiziniai rodikliai Matavimo 
vnt.

Siekiama reikšmė Biudžeto 
išlaidų 

kategorija
1 Gyventojų informavimas, 
konsultavimas, siekiant 
paskatinti juos pradėti 
verslą.

1.1 Bendradarbystės erdvė „Verslo 
platforma–HUB“

1.1.1 Informaciniai renginiai 
„Prisijaukink verslą“ .

Renginys 14.00 5.

1 Gyventojų informavimas, 
konsultavimas, siekiant 
paskatinti juos pradėti 
verslą.

1.1 Bendradarbystės erdvė „Verslo 
platforma–HUB“

1.1.2 Gyventojų informavimas ir 
konsultavimas

val. 460.00 5.

1 Gyventojų informavimas, 
konsultavimas, siekiant 
paskatinti juos pradėti 
verslą.

1.1 Bendradarbystės erdvė „Verslo 
platforma–HUB“

1.1.3 Pavesinė vnt. 1.00 4.

1 Gyventojų informavimas, 
konsultavimas, siekiant 
paskatinti juos pradėti 
verslą.

1.2 Savanoriškos veiklos 
skatinimas

1.2.1 Savanoriškos veiklos skatinimas val. 880.00 5.

2 Pagalbos verslo pradžiai 
teikimas.

2.1 Pagalbos verslo pradžiai ir 
vystymui teikimas

2.1.1 Mentorystė asm. 10.00 5.

2 Pagalbos verslo pradžiai 
teikimas.

2.1 Pagalbos verslo pradžiai ir 
vystymui teikimas

2.1.2 Mokymai „Verslumo ugdymas“ asm. 16.00 5.

2 Pagalbos verslo pradžiai 
teikimas.

2.1 Pagalbos verslo pradžiai ir 
vystymui teikimas

2.1.3 Verslo idėjų liftas renginiai 1.00 5.

2 Pagalbos verslo pradžiai 
teikimas.

2.1 Pagalbos verslo pradžiai ir 
vystymui teikimas

2.1.4 Verslo pradžiai reikalingų 
priemonių suteikimas naudoti jauno 
verslo subjektams

asm. 5.00 5.

2 Pagalbos verslo pradžiai 
teikimas.

2.2 Bendradarbiavimo ir 
informacijos sklaidos tinklų kūrimas

2.2.1 Verslo pasiekimų aljansas renginys 1.00 5.

►1257595845142



7. PROJEKTO BIUDŽETAS
Fizinio 

rodiklio Nr.
Fizinio rodiklio pavadinimas Fizinio rodiklio 

matavimo vnt.
Fizinio rodiklio vnt. 

skaičius
Tinkamų finansuoti 

išlaidų suma
Vykdoma ne 
programos 
teritorijoje

1. Žemė 0.00
2. Nekilnojamasis turtas 0.00
3. Statyba, rekonstravimas, remontas ir kiti 

darbai
0.00

4. Įranga, įrenginiai ir kitas turtas 495.00
1.1.3 Pavesinė vnt. 1.00 495.00

Gyventojų informavimui ir konsultavimui atvirose Šiaulių m. erdvėse (centre, bulvare, aikštėse ir kt.), pietiniame ir kituose mikrorajonuose bus pastatyta laikina, 
mobili pavėsinė su visa reikalinga informacija. Tai užtikrins veiklos vykdymą bet kokiomis oro sąlygomis. Tokiam informavimui, konsultavimui skirta 40 val. (20 
išvykimų po 2 val.). Pavėsinė bus pažymėta projekto viešinimo ženklais, apdrausta iš netiesioginių išlaidų ir naudojama 1.1.2 ir 2.2.1 veikloms vykdyti.Kaina 
paskaičiuota preliminariomis paslaugų teikėjų internete pateiktomis kainomis (paskaičiuotas vidurkis).Nuomos kaina didesnė nei įsigijimo: 
http://www.turistinesprekes.lt/pavesiniu-nuoma/3582-pavesine-coleman-event-shelter-pro-xl-nuoma.html
5. Projekto vykdymas 111782.01
1.1.1 Informaciniai renginiai „Prisijaukink verslą“ . Renginys 14.00 3022.37

Verslumo iniciatyvų skatinimo renginio trukmė 2 val. Viso 14 renginių, 196 asm. (vidutiniškai 14 asm. renginyje). Išlaidos:- Lektoriaus-eksperto DU  (renginių 
vedimas (14 renginių x2 val.) 28 val. ) + (pasirengimas 7 val.): 35 val.x 22 Eur. = 770,00 Eur + 66,37 Eur (atostoginiai)  = 836,37 Eur.- Veiklų logisto DU 
(informacijos apie renginius rengimas, dalyvių išankstinė registracija, dalyvių sąrašų sudarymas renginių metu, stebėsena ir kt.): 56 val.x 20 Eur. = 1120,00 Eur 
+ 96,54 Eur (atostoginiai)  = 1216,54 Eur- Komunikacijos specialisto DU (dalyvavimas renginiuose, dalyvių įžvalgų fiksavimas, informacijos parengimas ir 
įkėlimas į pareiškėjo ir partnerių socialinius tinklus, interneto svetaines): 56 val.x 15 Eur. = 840,00 Eur + 912,40 Eur (atostoginiai)  = 912,40 Eur.- Informacinė 
medžiaga: konferencinė plėvelė, baltos spalvos 60cm x 20 metrų rulone, su perforacija (2 pak.), žymekliai baltai lentai su trintuku (1 vnt.), Pak. Popieriaus A4, 
80 g/m2, 500 lapų (1 pak.)=57,05 Eur.Darbo val. paskaičiuotos racionaliai, atsižvelgiant į grupių sk., atliekamas užduotis veiklai įgyvendinti. Darbo val. įkainis 
skaičiuojamas, remiantis pareiškėjo ir partnerių  įstaigų patvirtintais valandiniais įkainiais. Atostoginiai - pagal fiksuotą atostoginių normą. Paslaugos kaina - 
preliminariomis paslaugų teikėjų internete pateiktomis kainomis (paskaičiuotas vidurkis).
1.1.2 Gyventojų informavimas ir konsultavimas val. 460.00 14312.96

►1257595845142



Sukurtoje bendradarbystės erdvėje verslo informacija ir konsultacijos bus teikiamos vidutiniškai 16 val./mėn.x28 mėn. (420 val.). Netradicinėse atvirose Šiaulių 
m. erdvėse - 20 išvykimų po 2 val. (40 val.). Planuojama, kad informavimo, konsultavimo paslaugos bus suteiktos apie 76 asm.Išlaidos:-Verslo informacijos 
specialisto DU (gyventojų informavimas, konsultavimas  420,00 val. (vidutiniškai 16 val./mėn.x28 mėn.)+ 40 val. (20 kartų informavimas, konsultavimas atvirose 
erdvėse) + 115 val. pasirengimas: 575 val. x 20 Eur. = 11500,00 Eur + 991,30 Eur (atostoginiai)  = 12491,30 Eur-Veiklų logisto DU (informacijos rengimas, 
derinimas su verslo informacijos specialsitu, stebėsena ir kt.): 40 val. x 20 Eur. = 800,00 Eur + 68,96 Eur (atostoginiai)  = 868,96 Eur-Komunikacijos specialisto 
DU (dalyvavimas atvirose informavimo erdvėse, informacijos parengimas ir įkėlimas į pareiškėjo ir partnerių socialinius tinklus, interneto svetaines): 55 val.x 15 
Eur. = 825,00 Eur + 71,12 Eur (atostoginiai)  = 896,12 Eur-Informavimo priemonės: popierius A4, 80 g/m2, 500 lapų (4 pak.), rašikliai (15 vnt.), žymekliai baltai 
lentai su trintuku (1 vnt.), lipnūs lapeliai, 76x76mm, 100 lpelių (2 pak.)=56,58 EurDarbo val. paskaičiuotos racionaliai, atsižvelgiant į valandų, asmenų sk., 
atliekamas užduotis veiklai įgyvendinti. Darbo val. įkainis skaičiuojamas, remiantis pareiškėjo patvirtintais valandiniais įkainiais. Atostoginiai - pagal fiksuotą 
atostoginių normą. Paslaugos kaina - preliminariomis paslaugų teikėjų internete pateiktomis kainomis (paskaičiuotas vidurkis).
1.2.1 Savanoriškos veiklos skatinimas val. 880.00 8260.63

Savanoriška veikla (880 val.). Iš viso: 8255,54 Eur.- Savanorių veiklos darbas: 880 val. x 6,66 Eur/val. (fiksuotas įkainis)=5860,80 Eur (nuosavas įnašas).- 
Savanoriškos veiklos vadovo DU (bendravimas su savanoriais, sutarčių sudarymas 88 val. pasirengimas 22 val.): 110 val. x 20 Eur. = 2200,00 Eur + 189,64 
Eur (atostoginiai)  = 2389,64 Eur.- Popierius A4, 80 g/m2, 500 lapų (2 pak.)=10,19 Eur.Darbo val. paskaičiuotos racionaliai, atsižvelgiant į valandų, dalyvių 
skaičių, atliekamas užduotis veiklai įgyvendinti. Darbo val. įkainis skaičiuojamas, remiantis pareiškėjo patvirtintais valandiniais įkainiais. Atostoginiai - pagal 
fiksuotą atostoginių normą. Savanoriškos veiklos valandos įkainis skaičiuojamas taikant fiksuotą įkainį. Paslaugos kaina - preliminariomis paslaugų teikėjų 
internete pateiktomis kainomis (paskaičiuotas vidurkis).
2.1.1 Mentorystė asm. 10.00 15847.66

Mentorystės suteikta 10 tikslinės grupės asm. visą projekto įgyvendinimo laikotarpį. Fizinis rodiklis bus laikomas pasiektas, kai asmuo pirmą kartą bus 
įtraukiamas dalyvių sąrašą. Fizinio rodiklio reikšmė lengvai suskaičiuojama, kadangi dalyviai registruosis dalyvių sąraše, nurodydami vardą, pavardę, 
kontaktinius duomenis ir kt.Išlaidos:- Metoriaus DU (konsultavimas 300 val. (10 asm.x 30 val.)+ (pasirengimas 75 val.): 375 val.x 22 Eur. = 8250,00 Eur + 
711,15 Eur (atostoginiai)  = 8961,15 Eur- Veiklų logisto DU (12 val./mėn. x 24 mėn.  Lankymasis jauno verslo subjekto verslo vykdymo vietose, stebėsena): 272
 val.x 20 Eur  = 5440,00 Eur + 468,93 Eur (atostoginiai)  = 5908,93 Eur- Komunikacijos specialisto DU (dalyvavimas verslo vykdymo vietose, informacijos 
parengimas ir įkėlimas į pareiškėjo ir partnerių socialinius tinklus, interneto svetaines): 60 val.x 15 Eur. = 900,00 Eur + 77,58 Eur (atostoginiai)  = 977,58 
Eur.Darbo val. paskaičiuotos racionaliai, atsižvelgiant į asmenų sk.,  atliekamas užduotis veiklai įgyvendinti. Darbo val. įkainis skaičiuojamas, remiantis 
pareiškėjo patvirtintais valandiniais įkainiais. Atostoginiai - pagal fiksuotą atostoginių normą. Paslaugos kaina - preliminariomis paslaugų teikėjų internete 
pateiktomis kainomis (paskaičiuotas vidurkis).
2.1.2 Mokymai „Verslumo ugdymas“ asm. 16.00 2837.99

►1257595845142



Mokymų trukmė 16 val. (4 d. x 4 val.). Viso 2 mokymai, 16 asm. (vidutiniškai 8 asm. vienuose mokymuose).  Fizinis rodiklis bus laikomas pasiektas, kai asmuo 
pirmą kartą bus įtraukiamas į mokymo dalyvių sąrašą. Fizinio rodiklio reikšmė lengvai suskaičiuojama, kadangi dalyviai registruosis dalyvių sąraše, nurodydami 
vardą, pavardę, kontaktinius duomenis ir kt.Išlaidos:- Lektoriaus-eksperto DU  (mokymų vedimas 36 val.: 2 mokymai x 16 val.(4 val./d.) ) + (pasirengimas 9 
val.): 45 val.x 22 Eur. = 990,00 Eur + 85,34 Eur (atostoginiai)  = 1075,34 Eur- Veiklų logisto DU (20 val. informacijos apie mokymus rengimas, dalyvių 
išankstinė registracija, dalyvių sąrašų sudarymas renginių metu, stebėsena ir kt.): 36 val.x 20 Eur. = 720,00 Eur + 62,06 Eur (atostoginiai)  = 782,06 Eur- 
Komunikacijos specialisto DU (16 val. dalyvavimas renginiuose, dalyvių įžvalgų fiksavimas, informacijos parengimas ir įkėlimas į pareiškėjo ir partnerių 
socialinius tinklus, interneto svetaines): 16 val.x 15 Eur. = 240,00 Eur + 20,69 Eur (atostoginiai)  = 260,69 Eur- Mokymo priemonės:  konferencinė plėvelė, 
baltos spalvos 60cm x 20 metrų rulone, su perforacija (1 vnt.); aplankai (16 vnt.), rašikliai (16 vnt.)=150,30- Dalyvių maitinimas (kavos pertrauka), 24 asm. x 2,6
 Eur/žm. x 4 dienos (Renginio organizavimo fiksuotojo įkainio nustatymo tyrimo ataskaitoje esanti kavos pertraukėlių vidutinė rinkos kaina su PVM) = 249,60 
Eur.- Salės nuoma (16 val.x20 Eur) = 320 EurDarbo val. paskaičiuotos racionaliai, atsižvelgiant į mokymų sk., atliekamas užduotis veiklai įgyvendinti. Darbo 
val. įkainis skaičiuojamas, remiantis pareiškėjo patvirtintais valandiniais įkainiais. Atostoginiai - pagal fiksuotą atostoginių normą. Paslaugų kaina - 
preliminariomis paslaugų teikėjų internete pateiktomis kainomis (paskaičiuotas vidurkis).
2.1.3 Verslo idėjų liftas renginiai 1.00 2470.68

Verslo idėjų liftas (renginys) susideda iš dviejų dalių. Renginys vyks 2 dienas (6 val. ir 2 val.), dalyvaus apie 10 asm., bet ne mažiau 5 asm.Išlaidos:- 3 
eksperatai (finansų, marketingas/reklamos rinkodaros, vadybos specialistas) paslauga 1 ekspertas/8 val. X (I d. 6 val. II d. 2 val.): 3 ekspertai x 8 val. X 70 
Eur/val. = 1680,00 Eur - Mentoriaus DU (Dalyvavimas pristatyme, pastabų fiksavimas, įžvalgų teikimas 8 val., pasirengimas 4 val.): 12 val. x 22 Eur. = 264,00 
Eur + 22,76 Eur (atostoginiai)  = 286,76 Eur- Veiklų logisto DU:  16 val.x 20 Eur. = 320 Eur + 27,58 Eur (atostoginiai)  = 347,58 Eur- Komunikacijos specialisto 
DU (8 val. dalyvavimas renginyje, informacijos parengimas ir įkėlimas į pareiškėjo ir partnerių socialinius tinklus, interneto svetaines): 8 val.x 15 Eur. = 120,00 
Eur + 10,34 Eur (atostoginiai)  = 130,34 Eur- Dalyvių maitinimas (kavos pertrauka), 10 asm. x 2,6 Eur/žm. x 1 d.  (Renginio organizavimo fiksuotojo įkainio 
nustatymo tyrimo ataskaitoje esanti kavos pertraukėlių vidutinė rinkos kaina su PVM) = 26,00 EurDarbo val. paskaičiuotos racionaliai, atsižvelgiant į renginio 
val.,dienų sk., atliekamas užduotis veiklai įgyvendinti. Darbo val. įkainis skaičiuojamas, remiantis pareiškėjo patvirtintais valandiniais įkainiais. Atostoginiai - 
pagal fiksuotą atostoginių normą. Paslaugų kaina - preliminariomis paslaugų teikėjų apklausomis (su PVM) žodžiu ir internete pateiktomis kainomis 
(paskaičiuotas vidurkis).
2.1.4 Verslo pradžiai reikalingų priemonių suteikimas 

naudoti jauno verslo subjektams
asm. 5.00 62500.00

Remiami ne mažiau nei 5 jauno verslo subjektai: verslo pradžiai reikalingų priemonių suteikimas (patalpų, techninės, biuro ar kita įranga). Vienam jauno verslo 
subjektui tenkanti skiriamo finansavimo lėšų suma sudarys ne daugiau kaip nei 10 tūkst. Eur. Nuosavas indelis ne mažiau 20 proc. Parama teikiama iki 2 metų 
nuo jaunojo verslo subjekto veiklos pradžios. Užtikrinant paramos skyrimo verslo pradžiai skaidrumą, lygiateisiškumą ir nediskriminavimą šiuo metu negalima 
numatyti verslo pradžiai reikalingų priemonių, kadangi vyks verslo idėjų atranka. Paramos suma numatyta remiantis Šiaulių m. vietos plėtros strategijoje 
suplanuotu lėšų poreikiu ir finanavimo šaltiniu.
2.2.1 Verslo pasiekimų aljansas renginys 1.00 2529.72

►1257595845142



Verslo pasiekimų aljansas (renginys) vyks 3 dienas, t.y. visą verslo pasiekimų parodos laikotarpį. Savo verslu pristatys jauni verslo subjektai. Renginio metu 
vyks 3 diskusijos. Vienos diskusijos trukmė 2 val. Išlaidos:- Atviros erdvės nuoma (3 d.): 1020,00 Eur - Mentoriaus DU (12 val. susitikimai)+ (pasirengimas 5 
val.): 17 val.x 22 Eur. = 374,00 Eur + 32,24 Eur (atostoginiai)  = 406,24 Eur- Veiklų logisto DU (informacijos apie renginį rengimas, dalyvių pristatymo 
medžiagos rengimas, stebėsena ir kt.): 40 val.x 20 Eur/val = 800,00 Eur + 68,96 Eur (atostoginiai)  = 868,96 Eur- Komunikacijos specialisto DU (6 val. 
dalyvavimas renginiuose, dalyvių lūkesčių fiksavimas; 6 val. informacijos parengimas ir įkėlimas į pareiškėjo ir partnerių socialinius tinklus, interneto svetaines): 
12 val.x 15 Eur. = 180,00 Eur + 15,52 Eur (atostoginiai)  = 195,52 Eur- Dalyvių maitinimas (kavos pertrauka), 5 asm. x 2,6 Eur/žm. x 3 d.  (Renginio 
organizavimo fiksuotojo įkainio nustatymo tyrimo ataskaitoje esanti kavos pertraukėlių vidutinė rinkos kaina su PVM) = 39,00 EurDarbo val. paskaičiuotos 
racionaliai, atsižvelgiant į renginio, diskusijų val., dienų sk., atliekamas užduotis veiklai įgyvendinti. Darbo val. įkainis skaičiuojamas, remiantis pareiškėjo 
patvirtintais valandiniais įkainiais. Atostoginiai - pagal fiksuotą atostoginių normą. Paslaugų kaina - paslaugų teikėjo apklausa (su PVM) žodžiu (vienas tiekėjas, 
organizuojantis Verslo, pasiekimų parodas Šiauliuose) ir preliminariomis internete pateiktomis kainomis (paskaičiuotas vidurkis).
6. Informavimas apie projektą 0.00
Siekiant užtikrinti Projekto vykdymo viešumą ir skaidrumą, informacija apie įgyvendinamą projektą, tikslus, rezultatus (numatomus ir pasiektus), finansavimo 
šaltinius bus teikiama projekto dalyviams renginių, mokymų metu. Visa informacija su 2014-2020 ES fondų investicijų ženklais (logotipu) bus patalpinta ir 
pastoviai atnaujinama pareiškėjo, partnerio bei socialinių partnerių interneto svetainėse.  Projekto pradžioje (ir viso projekto metu) pareiškėjo ir partnerio 
įstaigose, visuomenei gerai matomoje vietoje, bus pakabinti (ne mažesnis kaip A3 formato) plakatai. Projekto pareiškėjas bei partneriai vykdys ir kitus projekto 
veiklų apimčiai proporcingus informavimo apie projektą veiksmus. 
7. Netiesioginės išlaidos ir kitos išlaidos pagal 

fiksuotąją projekto išlaidų normą
26827.44

Projekto administravimo ir kitos su projekto vykdymu susijusios išlaidos neviršijant Projektų taisyklių 10 priedo 3 punkte nustatytų didžiausių ribų.

7.1. PROJEKTO BIUDŽETO SANTRAUKA
Fizinio 

rodiklio Nr.
Fizinio rodiklio pavadinimas Fizinio rodiklio 

matavimo vnt.
Fizinio rodiklio vnt. 

skaičius
Tinkamų finansuoti 

išlaidų suma
Vykdoma ne 
programos 
teritorijoje

1. Žemė 0.00
2. Nekilnojamasis turtas 0.00
3. Statyba, rekonstravimas, remontas ir kiti 

darbai
0.00

4. Įranga, įrenginiai ir kitas turtas 495.00
1.1.3 Pavesinė vnt. 1.00 495.00

5. Projekto vykdymas 111782.01

Iš viso: 139104.45

►1257595845142



1.1.1 Informaciniai renginiai „Prisijaukink verslą“ . Renginys 14.00 3022.37

1.1.2 Gyventojų informavimas ir konsultavimas val. 460.00 14312.96

1.2.1 Savanoriškos veiklos skatinimas val. 880.00 8260.63

2.1.1 Mentorystė asm. 10.00 15847.66

2.1.2 Mokymai „Verslumo ugdymas“ asm. 16.00 2837.99

2.1.3 Verslo idėjų liftas renginiai 1.00 2470.68

2.1.4 Verslo pradžiai reikalingų priemonių suteikimas 
naudoti jauno verslo subjektams

asm. 5.00 62500.00

2.2.1 Verslo pasiekimų aljansas renginys 1.00 2529.72

6. Informavimas apie projektą 0.00
7. Netiesioginės išlaidos ir kitos išlaidos pagal 

fiksuotąją projekto išlaidų normą
26827.44

8. PROJEKTO VEIKLŲ ĮGYVENDINIMO GRAFIKAS
8.1. Projekto įgyvendinimo trukmė (mėnesiais): 30

Iš viso: 139104.45

Veiklos Nr. Veiklos
pavadinimas

Pradėta iki
sutarties

pasirašymo

Sutarties mėnuo, 
kai

pradedama vykdyti
veikla

Sutarties mėnuo, 
kai

baigiama vykdyti
veikla

Veiklos laikotarpio pagrindimas

1.1 Bendradarbystės erdvė 
„Verslo platforma–HUB“

Ne 1 30 1 mėn. Įdarbinamas projekto projekto 
vadovas (dokumentų rengimas ir kita su 
projekto administravimu susijusi veikla). 1 
mėn. Įdarbinami veiklos vykdytojai.2 mėn. 
Parengiama viešųjų pirkimų dokumentacija, 
organizuojami pirkimai. 2- 30 mėn. 
Bendradarbystės erdvės sukūrimas, 
gyventojų informavimas, konsultavimas, 
renginių organizavimas, vedimas.

►1257595845142



9. INFORMACIJA APIE VYKDOMUS IR ĮVYKDYTUS PIRKIMUS IKI PARAIŠKOS PATEIKIMO

Ar projektui įgyvendinti pareiškėjas yra pradėjęs ar įvykdęs
pirkimų procedūras iki paraiškos pateikimo?

Pirkimų procedūros pradėtos
Pirkimų procedūros nepradėtos

10. INFORMACIJA APIE PROJEKTO PAJAMAS 
10.1. Įgyvendinant projektą pajamų negaunama
10.2. Įgyvendinant projektą gaunama pajamų ir jos yra įvertintos iš anksto
10.3. Įgyvendinant projektą gaunama pajamų, bet jų iš anksto neįmanoma apskaičiuoti
10.4. Netaikoma

1.2 Savanoriškos veiklos 
skatinimas

Ne 2 30 2 mėn. Įdarbinamas veiklos vykdytojas. 2 
mėn. Parengiama viešųjų pirkimų 
dokumentacija, organizuojami pirkimai. 2-
30 mėn. Savanoriškos veiklos 
organizavimas ir vykdymas.

2.1 Pagalbos verslo pradžiai ir 
vystymui teikimas

Ne 1 30 1 mėn. Įdarbinami veiklos vykdytojai2 -25 
mėn. Parengiama viešųjų pirkimų 
dokumentacija, organizuojami pirkimai. 1-
30 mėn. Organizuojama ir vykdoma veikla: 
mentorystė, mokymai „Verslumo ugdymas“, 
Verslo idėjų liftas, Verslo pradžiai reikalingų 
priemonių suteikimas naudoti jauno verslo 
subjektams.

2.2 Bendradarbiavimo ir 
informacijos sklaidos tinklų 
kūrimas

Ne 12 24 20 mėn. Įdarbinamas veiklos vykdytojas. 21
 mėn. Parengiama viešųjų pirkimų 
dokumentacija, organizuojami pirkimai. 20- 
24 mėn.  Verslo pasiekimų aljanso 
organizavimas ir vykdymas.

►1257595845142



11. PROJEKTO TINKAMŲ FINANSUOTI IŠLAIDŲ FINANSAVIMO ŠALTINIAI
(eurais)

Nr. Finansavimo šaltinio pavadinimas Suma
1. Prašomos skirti lėšos 115000.00
2. Pareiškėjo ir partnerio (-ių) nuosavos lėšos 24104.45
2.1. Nacionalinės viešosios lėšos 5742.05
2.1.1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos 0.00
2.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšos 5742.05
2.1.3. Kiti viešųjų lėšų šaltiniai 0.00
2.2. Privačios lėšos 18362.40
2.2.1. Pareiškėjo ir partnerio (-ių) lėšos 5862.40
2.2.2. Kiti lėšų šaltiniai 12500.00
3. Iš viso 139104.45
3.1. Iš jų apskaičiuotos numatomos gauti grynosios pajamos

12. TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMŲ NEATITINKANČIŲ IŠLAIDŲ DETALIZAVIMAS
Eil Nr. Projekto netinkamos finansuoti išlaidos Projekto netinkamų

finansuoti išlaidų
suma

Numatomas arba turimas šių išlaidų finansavimo 
šaltinis

1 Netaikoma 0.00

Iš viso: 0.00

13. STEBĖSENOS RODIKLIAI
13.1. Produkto stebėsenos rodikliai

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo vienetas Siektina reikšmė
BIVP projektų veiklų dalyviai (įskaitant visas tikslines grupes) Skaičius 76.00

Siektinos reikšmės pagrindimas:

Šios lentelės 3 punkte nurodyta suma „Iš viso“ turi sutapti su projekto biudžete nurodyta suma „Iš viso“ 139104.45

►1257595845142



Stebėsenos rodiklis skaičiuojamas sumuojant visose veiklose dalyvaujančių tikslinės grupės asmenų skaičių - 76 unikalūs asmenys. Reikšmė pasirinkta 
pamatuotai, įvertinus realų jų pasiekimą, susieta su projekto veiklų fiziniais rodikliais Nr. 1.1.2., 1.2.1., 2.1.1., 2.1.2., 2.1.3., 2.2.2., t.y. tikslinė grupė, dalyvavusi 
konsultacijose, mentorystėje, mokymuose, renginiuose, savanorystėje. Į rodiklį (siektiną reikšmę) nėra įtraukti 196 asmenys, dalyvavę informaciniuose 
renginiuose "Prisijaukink verslą" (fiznis rodiklis Nr. 1.1.1.). Dalyvių sąrašai bus sudaromi, tačiau nebus pildomos dalyvių anketos. Stebėsenos rodiklis bus 
laikomas pasiektu, kai įgyvendinant veiklas dalyvaujantis asmuo pirmą kartą užpildys dalyvio anketą. Tas pats asmuo, dalyvavęs keliose projekto veiklose, 
skaičiuojamas vieną kartą. Rodiklio pasiekimą užtikrins informacijos apie projekto veiklas prieinamumas ir aiškumas tiek tikslinei projekto grupei, tiek visai 
miesto bendruomenei. Projektą įgyvendinantys specialistai informaciniuose renginiuose (fizinis rodiklis Nr. 1.1.1.) motyvuos asmenis dalyvauti veiklose. 
Tikslinės grupės informavimui numatyti pranešimai internete, facebook paskirose.  Iki 2020 m. gruodžio 31 d. bus įtraukta ne mažiau 20 proc. (15 asm.) 
tikslinės grupės asmenų.Pirminiai šaltiniai:  tikslinės grupės asmenys užpildys dalyvio anketą (pirmą projekto veiklose dalyvavimo dieną), kurioje matysis 
dalyvio asmeniniai duomenys. Dalyviams, baigusiems mokymus, dalyvausiems renginiuose išduodami ir projekto vykdytojo pažymėjimų registre įregistruoti 
pažymėjimai (su projekto viešinimo ženklais), kuriuose nurodoma pažymėjimo išdavimo data, Nr., veiklos pavadinimas ir kt. Todėl produkto stebėsenos rodiklis 
lengvai  sutikrinamas ir atsekamas.Antriniai šaltiniai: Mokėjimo prašymai, pateikti projekto įgyvendinimo laikotarpiu.Už rezultato stebėsenos rodiklio pasiekimą, 
duomenų rinkimą ir saugojimą atsakingas projekto vykdytojas.
Projektų, kuriuos visiškai arba iš dalies įgyvendino socialiniai partneriai ar NVO, skaičius Skaičius 1.00

Siektinos reikšmės pagrindimas:

Užtikrinant projekto stebėsenos rodiklio pasiekiamumą bus pasirašytos Nevyriausybinių organizacijų deklaracijos (2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 
investicijųveiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ Nr. 08.6.1-ESFA-T-927 priemonės „Spartesnis vietos plėtros 
strategijų įgyvendinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 3 priedas), projekto sutartis, kurioje nurodoma informacija apie projekto vykdytoją ir partnerius. 
Stebėsenos rodiklis bus laikomas pasiektas, kai bus laiku ir sėkmingai įgyvendintos visos projekto veiklos, pasiekti numatyti uždaviniai, tikslas, rezultatai. 
Pasiektas produkto stebėsenos rodiklis - ne mažiau 110 asm. (unikalių asm.).

14. PROJEKTO ATITIKTIS HORIZONTALIESIEMS PRINCIPAMS

14.1. Projekto įgyvendinimo metu bus užtikrintas horizontaliųjų principų laikymasis
14.2. Ar projekto įgyvendinimo metu bus aktyviai prisidedama prie horizontaliųjų principų įgyvendinimo?

14.2.1. Darnus vystymasis

13.2. Rezultato stebėsenos rodikliai

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo vienetas Siektina reikšmė

►1257595845142



Projekte nėra numatyti veiksmai, kurie turės neigiamą poveikį:- aplinkosaugai: spausdinama tik svarbiausia mokymų, informacinė medžiaga, 
didesnės apimties medžiaga bus siunčiama el. p.- socialinei sričiai: projekto veiklos užtikrins lygias galimybes, pagarbą ir toleranciją visiems 
Šiaulių m. ir besiribojančios teritorijos gyventojams dalyvauti visose veiklose, kurti verslus,  jaustis visaverčiais visuomenės nariais. Visa 
informacija bus pateikta suprantamai, viešai, tiesiogiai ir laisvai prieinamu būdu visiems asmenims. Visos proekto veiklos prisidės prie 
2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“.- ekonomikai: projekto 
vykdytojams paskaičiuotas teisingas ekonominis atlygis, racionaliai įvertintas materialiųjų išteklių panaudojimas, užtikrinama vieša 
atsiskaitomybė, teisė į organizacijų informacijos konfidencialumą. Kuriant verslus bus skatinamas gebėjimas sėkmingai investuoti, 
novatoriškumas  ir finansinio stabilumo išsaugojimas.- teritorijos vystymo srityje: visos projekto veiklos vyks Strategijos įgyvendinimo 
teritorijoje. Veiklos ir fiziniai rodikliai suplanuoti taip, kad užtikrintų aplinkosauginių, socialinių ir ekonominių skirtumų mažinimą.

14.2.2. Moterų ir vyrų lygybė ir (arba) nediskriminavimas
Projektas nėra numatyta jokių apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį moterų ir vyrų lygybei ir nediskriminavimui. Vykdant projekto veiklas 
bus laikomasi LR Lygių galimybių įstatymo bei LRVyrų ir moterų lygių galimybių įstatymo nuostatų, nediskriminavimo principų įgyvendinimui. 
Užtikrinamos vienodos galimybės vyrams ir moterims, nepriklausomai nuo  lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, 
įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos dalyvauti projekto veiklose ir naudotis projekto 
rezultatais. Atsižvelgiant į projekto dalyvių poreikius, mokymų medžiaga, bendravimo priemonės, veiklų vykdymo patalpos bus 
pritaikytos/prieinamos judėjimo, regos ar kitą negalią turintiems asmenims. Mokymuose bus skiriamas dėmesys lygybei ir nediskriminavimui. Tai 
atsispindės pristatymo skaidrėse, praktinėse užduotyse. Teikiant paramą jauno verslo subjektams bus atsižvelgta į moterų ir vyrų lygybės, 
socialinio teisingumo, žmogaus teisių ir lygių galimybių darbo santykiuose išlaikymą.

15. INFORMAVIMAS APIE PROJEKTĄ
Informavimo priemonė (-ės) Taikoma Aprašymas

Interneto svetainėje paskelbti informaciją apie įgyvendinamą projektą, 
apibūdinti jo tikslus, rezultatus ir informuoti apie finansavimą iš atitinkamo (-
ų) ES struktūrinio fondo (-ų).

Projekto tikslai, rezultatai, vykdomos veiklos, finansavimo 
šaltiniai bus skelbiami  pareiškėjo bei partnerių internetinėse 
svetainėse.

Projekto įgyvendinimo pradžioje visuomenei gerai matomoje vietoje 
(pavyzdžiui, prie įėjimo į pastatą) pakabinti bent vieną plakatą (ne mažesnį 
kaip A3 formato), kuriame pateikiama informacija apie įgyvendinamą 
projektą ir finansavimą iš atitinkamo (-ų) ES struktūrinio fondo (-ų).

Projekto įgyvendinimo pražioje visuomenei gerai matomoje 
vietoje bus pakabintas ne mažesnis nei A3 plakatas, kuriame 
pateikiama informacija apie įgyvendinamą projektą ir 
finansavimą iš atitinkamo (-ų) ES struktūrinio fondo (-ų).

Projekto įgyvendinimo pradžioje visuomenei gerai matomoje vietoje 
pakabinti laikiną informacinę lentelę ar pastatyti laikiną informacinį stendą.
Iki galutinio mokėjimo prašymo pateikimo dienos visuomenei gerai 
matomoje vietoje pakabinti nuolatinę informacinę lentelę ar pastatyti 
nuolatinį informacinį stendą.

►1257595845142



Projektą vykdantiems asmenims, projekto tikslinėms grupėms, projekto 
rezultatais besinaudojantiems asmenims pranešti apie projekto 
finansavimą iš tam tikro (-ų) ES struktūrinio (-ių) fondo (-ų) ir (ar) Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto lėšų – šią informaciją pateikti dalyvavimą 
patvirtinančiuose pažymėjimuose ar kituose dokumentuose.

Projektą vykdantiems asmenims, projekto tikslinėms 
grupėms, projekto rezultatais besinaudojantiems asmenims 
pranešama apie projekto finansavimą iš tam tikro ES 
struktūrinio fondo, informaciją pateikiant dalyvavimą 
patvirtinančiuose pažymėjimuose, dalyvių sąrašuose ir kt. 
dokumentuose.

20. PARAIŠKOS PRIEDŲ SĄRAŠAS
Eil. Nr. Priedo pavadinimas Žymima, jei 

teikiama
Lapų skaičius

1. Partnerio deklaracija 9

2. Informacija apie iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų 
gaunamas pajamas.

3. Informacija apie iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamiems 
projektams suteiktą valstybės pagalbą (išskyrus „de minimis“ pagalbą).

4. Informacija apie projektui taikomus aplinkosauginius reikalavimus.

5. Klausimynas apie pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokesčio tinkamumą finansuoti iš 
Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir (arba) Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų.

2

6. Projekto biudžeto paskirstymas pagal pareiškėjus ir partnerius. 1

7. Investicijų projektas

8. Didelės apimties projekto paraiškos priedai

9. Pareiškėjo ir partnerio (-ių) sudaryta jungtinės veiklos sutartis 5

10. Nevyriausybinės organizacijos deklaracijos 4

11. Projekto biudžeto išlaidas pagrindžiantys dokumentai. 3

12. Pareiškėjo deklaracija 3

13. Socialinės integracijos centro įgaliojimas dėl paraiškos "Verslo platforma-HUB" dokumentų 
pasirašymo

1

►1257595845142



 21. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA
Patvirtinu, kad:
1. Šioje paraiškoje ir prie jos pridedamuose dokumentuose pateikta informacija, mano žiniomis ir įsitikinimu, yra teisinga.
2. Prašomas finansavimas yra mažiausia projektui įgyvendinti reikalinga lėšų suma. 
3. Esu susipažinęs (-usi) su projekto finansavimo sąlygomis, tvarka ir reikalavimais, nustatytais projektų finansavimo sąlygų apraše. Jeigu keičiant projektų finansavimo sąlygų 
aprašą bus nustatyta naujų reikalavimų ir sąlygų, sutinku jų laikytis.
4. Man žinoma, kad projektas, kuriam finansuoti teikiama ši paraiška, bus vykdomas iš 2014–2020 metų ES struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų.
5. Įsipareigoju per įgyvendinančiosios institucijos nustatytą terminą pateikti jai reikiamą informaciją ir (arba) atlikti Lietuvos Respublikos ir ES atsakingų institucijų nurodytus 
veiksmus, vykdomus dėl projektų finansavimo sąlygų apraše nurodytų ir kitų Lietuvos Respublikos ir ES teisės aktų, reglamentuojančių veiksmų programos įgyvendinimą, 
taikymo.
6. Aš arba mano atstovaujamas pareiškėjas paraiškos pateikimo dieną galutiniu teismo sprendimu arba galutiniu administraciniu sprendimu nesame pripažinti nevykdančiais 
pareigų, susijusių su mokesčių ar socialinio draudimo įmokų mokėjimu Lietuvos Respublikos teisės aktus arba, jei pareiškėjas yra užsienyje įregistruotas juridinis asmuo arba 
užsienyje gyvenantis fizinis asmuo, pagal atitinkamos užsienio valstybės teisės aktus,  (ši nuostata netaikoma įstaigoms, kurių veikla finansuojama iš Lietuvos Respublikos 
valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) valstybės pinigų fondų, ir juridiniams asmenims, kuriems Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka yra atidėti 
mokesčių arba socialinio draudimo įmokų mokėjimo terminai).
7. Aš arba mano atstovaujamo pareiškėjo vadovas, pagrindinis akcininkas (turintis daugiau nei 50 proc. akcijų) ar savininkas, ūkinės bendrijos tikrasis (-ieji) narys (-iai) ar 
mažosios bendrijos atstovas, turintis (-ys) teisę juridinio asmens vardu sudaryti sandorį, ar buhalteris (-iai), ar kitas (kiti) asmuo (asmenys), turintis (-ys) teisę surašyti ir 
pasirašyti pareiškėjo apskaitos dokumentus, neturiu (-i) neišnykusio arba nepanaikinto teistumo arba dėl pareiškėjo per paskutinius 5 metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs 
apkaltinamasis teismo nuosprendis už dalyvavimą bendrininkų grupėje, organizuotoje grupėje, nusikalstamame susivienijime, jų organizavimą ar vadovavimą jiems, 
teroristinius ar su teroristine veikla susijusius nusikaltimus ar teroristų finansavimą, vaikų darbo ar kitų su prekyba žmonėmis susijusių nusikalstamų veikų, kyšininkavimą, 
prekybą poveikiu, papirkimą, piktnaudžiavimą, tarnybos pareigų neatlikimą, sukčiavimą, turto pasisavinimą, turto iššvaistymą, turtinės žalos padarymą apgaule, turto 
sunaikinimą ar sugadinimą, neteisėtą praturtėjimą, kontrabandą, muitinės apgaulę, neteisėtą disponavimą akcizais apmokestinamomis prekėmis, neteisėtą prekių ar produkcijos 
neišvežimą iš Lietuvos Respublikos, neteisėtą vertimąsi ūkine, komercine, finansine ar profesine veikla, neteisėtą juridinio asmens veiklą, svetimo prekių ar paslaugų ženklo 
naudojimą, apgaulingą pareiškimą apie juridinio asmens veiklą, mokesčių nesumokėjimą, kredito, paskolos ar tikslinės paramos panaudojimą ne pagal paskirtį ar nustatytą 
tvarką, kreditinį sukčiavimą, skolininko nesąžiningumą, nusikalstamą bankrotą, netikros elektroninės mokėjimo priemonės gaminimą, tikros elektroninės mokėjimo priemonės 
klastojimą ar neteisėtą disponavimą elektronine mokėjimo priemone arba jos duomenimis, neteisėtą elektroninės mokėjimo priemonės ar jos duomenų panaudojimą, neteisingų 
duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimą, deklaracijos, ataskaitos ar kito dokumento nepateikimą, apgaulingą ar aplaidų apskaitos tvarkymą, nusikalstamu būdu gauto 
turto įgijimą ar realizavimą, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimą, netikrų pinigų ar vertybinių popierių pagaminimą, laikymą arba realizavimą, dokumento 
suklastojimą ar disponavimą suklastotu dokumentu, antspaudo, spaudo ar blanko suklastojimą, dalyvavimą kokioje nors kitoje neteisėtoje veikloje, kenkiančioje Lietuvos 
Respublikos ir (arba) ES finansiniams interesams (šis apribojimas netaikomas, jei pareiškėjo veikla yra finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių 
biudžetų ir (arba) valstybės pinigų fondų, taip pat Europos investicijų fondui ir Europos investicijų bankui).
8. Mano atstovaujamam pareiškėjui, kuris yra perkėlęs gamybinę veiklą valstybėje narėje arba į kitą valstybę narę, netaikoma arba nebuvo taikoma išieškojimo procedūra.
9. Man arba mano atstovaujamam pareiškėjui netaikomas apribojimas (iki 5 metų) neskirti ES finansinės paramos dėl trečiųjų šalių piliečių nelegalaus įdarbinimo.
10. Mano atstovaujamam pareiškėjui nėra iškelta byla dėl bankroto ar restruktūrizavimo, nėra pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės ir (arba) ekonominės veiklos arba jis nėra 
likviduojamas, nėra priimtas kreditorių susirinkimo nutarimas bankroto procedūras vykdyti ne teismo tvarka (ši nuostata netaikoma biudžetinėms įstaigoms); man, kaip 
fiziniam asmeniui, arba mano atstovaujamam pareiškėjui, kuris yra fizinis asmuo, nėra iškelta byla dėl bankroto, nėra pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės ir (arba) 
ekonominės veiklos.
11. Man arba mano atstovaujamam pareiškėjui nėra taikomas apribojimas gauti finansavimą dėl to, kad per sprendime dėl lėšų grąžinimo nustatytą terminą lėšos nebuvo 

►1257595845142



grąžintos arba grąžinta tik dalis lėšų (šis apribojimas netaikomas įstaigoms, kurių veikla finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir 
(arba) valstybės pinigų fondų, įstaigoms, kurių veiklai finansuoti yra skiriama 2007–2013 metų ES fondų ar 2014–2020 metų ES struktūrinių fondų techninė parama, Europos 
investicijų fondui ir Europos investicijų bankui).
12. Mano atstovaujamas pareiškėjas paraiškos vertinimo metu Juridinių asmenų registrui yra pateikęs metinių finansinių ataskaitų rinkinius, taip pat metinių konsoliduotųjų 
finansinių ataskaitų rinkinius, kaip nustatyta Juridinių asmenų registro nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 
„Dėl Juridinių asmenų registro įsteigimo ir Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“ (ši nuostata taikoma tais atvejais, kai finansines ataskaitas būtina rengti pagal 
įstatymus, taikomus juridiniam asmeniui, užsienio juridiniam asmeniui ar kitai organizacijai arba jų filialui; šis deklaracijos punktas netaikomas tuo atveju, kai pareiškėjas yra 
fizinis asmuo).
13. Jeigu projektas įgyvendinamas kartu su partneriu (-iais) ir jeigu įgyvendinant projektą bus patiriamos PVM išlaidos, kurios yra tinkamos finansuoti iš ES struktūrinių fondų 
ir (arba) Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų, patvirtinu, kad jungtinės veiklos sutartimis ar kitais būdais užtikrinsiu, kad įgyvendinant projektą numatomos įsigyti prekės, 
paslaugos ar darbai bus skirti neekonominei partnerio veiklai ir Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 20–26, 29, 33 straipsniuose nustatytoms veiklos 
rūšims (ši nuostata nėra taikoma užsienyje registruotiems juridiniams asmenims arba užsienyje gyvenantiems fiziniams asmenims).
14. Man arba mano atstovaujamam pareiškėjui yra žinoma, kad užsienyje sumokėto Lietuvos Respublikos apmokestinamojo asmens PVM negalima susigrąžinti pasinaudojus 
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Elektroninių prašymų priėmimo sistema (EPRIS), o susigrąžinus PVM reikia nedelsiant apie 
tai informuoti įgyvendinančiąją instituciją. 
15. Mano arba mano atstovaujamo pareiškėjo (fizinio asmens) ar mano, kaip pareiškėjo vadovo ar įgalioto asmens, privatūs interesai yra suderinti su visuomenės viešaisiais 
interesais.
16. Projekto įgyvendinimo metu bus užtikrintas horizontaliųjų principų (darnaus vystymosi, moterų ir vyrų lygybės ir nediskriminavimo) laikymasis.
17. Man nežinomos kitos šioje deklaracijoje nenurodytos priežastys, dėl kurių projektas negalėtų būti įgyvendintas ar jo įgyvendinimas būtų atidedamas arba dėl kurių projektas 
nebūtų įgyvendintas 2014–2020 metų struktūrinių fondų lėšų finansavimo laikotarpiu.
18. Sutinku užtikrinti paraiškoje nurodytą nuosavų lėšų (įnašo) sumą tinkamoms finansuoti išlaidoms apmokėti ir užtikrinti visų kitų projektui įgyvendinti reikalingų išlaidų 
(tarp jų ir netinkamų finansuoti) apmokėjimą.
19. Esu informuotas (-a), kad įgyvendinančioji institucija tvarkys visus paraiškoje nurodytus asmens duomenis paraiškų administravimo tikslu pagal projektų finansavimo 
sąlygų aprašą.
20. Esu informuotas (-a), kad Europos Audito Rūmų, Europos Komisijos, Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir tarpinių institucijų, Viešųjų pirkimų tarnybos, Lietuvos 
Respublikos valstybės kontrolės, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos ir Lietuvos 
Respublikos konkurencijos tarybos atstovai ir (ar) jų įgalioti asmenys gali audituoti ar tikrinti mano, kaip projekto vykdytojo, ūkinę ir finansinę veiklą projekto įgyvendinimo 
tikslu. Esu informuotas (-a), kad minėtos institucijos veiksmų programos administravimą reglamentuojančių teisės aktų nustatytoms funkcijoms atlikti gali prašyti ir gauti visą 
reikalingą informaciją apie mane, mano atstovaujamą pareiškėją, paraiškoje nurodytus asmenis iš valstybės, užsienio registrų ir institucijų duomenų bazių bei kitų juridinių 
asmenų valdomų įmonių mokumo ir kreditingumo bazių.
21. Esu informuotas (-a), kad paraiška gali būti atmesta, jeigu Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse nustatyta tvarka ir terminais nebus pateikti prašomi 
dokumentai ir (ar) informacija.
22. Esu informuotas (-a), kad informacija apie mano arba mano atstovaujamo pareiškėjo pateiktą paraišką (vardas, pavardė arba pareiškėjo pavadinimas, projekto pavadinimas, 
trumpas projekto aprašymas, paraiškos kodas ir prašomų skirti finansavimo lėšų suma), taip pat paraiškos vertinimo rezultatai, priimtas sprendimas finansuoti projektą arba jo 
nefinansuoti, informacija apie sudarytą projekto sutartį ir projektui skirtų finansavimo lėšų suma, informacija apie įgyvendinant projektą sukurtus produktus (jeigu jų skelbimas 
neprieštarauja Lietuvos Respublikos teisės aktams) viešinimo tikslais bus skelbiami svetainėje www.esinvesticijos.lt.
23. Esu informuotas (-a), kad informacija apie projekto veiklas, su projekto išlaidų apmokėjimu susijusi informacija, mano kontaktiniai duomenys gali būti perduoti trečiosioms 
šalims ir naudojami atliekant tyrimą ir (arba) apklausą dėl priemonės ir (ar) šio projekto įgyvendinimo.
24. Esu informuotas (-a), kad paraiškoje pateikti duomenys bus apdorojami ir saugomi ES struktūrinės paramos kompiuterinėje informacinėje valdymo ir priežiūros sistemoje ir 
Valstybės biudžeto apskaitos ir mokėjimų sistemoje 10 metų nuo paskutinio dokumento datos, bet ne trumpiau nei 2 metus po veiksmų programos užbaigimo. 

►1257595845142



(pareiškėjo vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų
pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

►1257595845142



PARAIŠKOS LYDINČIŲ DOKUMENTŲ SĄRAŠAS
Eil. 
Nr.

Dokumento 
data

Dokumento tipas Dokumento pavadinimas Rinkmenos pavadinimas Dokumento kodas (užkoduota SHA256 
algoritmu)

1. 2019-11-07 Biudžeto paskirstymas Biudzeto pasiskirstymas.pdf Biudzeto pasiskirstymas.pdf dbe8e9e7d061381520dc0b1bf0974caba5ad721b8cd
60b9524a8d33c6658823f

2. 2019-11-07 Įgaliojimas Igaliojimas del dokumentu 
pasirasymo.pdf

Igaliojimas del dokumentu 
pasirasymo.pdf

07557430041ad514ab6dbbddf9ecc3a58073db872db
0076b31d327e994318542

3. 2019-11-07 Kitas priedas Islaidu pagrindimas.pdf Islaidu pagrindimas.pdf 34f9b579a961250a215f39881e9baf32190b1eb674e
b7193195ebb31f1b1ecfc

4. 2019-11-07 Kitas priedas Jungtines veiklos sutartis.pdf Jungtines veiklos 
sutartis.pdf

65c8cf30a4344838219c0906d1db85217690ed39022
18026f176b9ba2669e6ca

5. 2019-11-07 Kitas priedas NVO deklaracijos.pdf NVO deklaracijos.pdf 6a65178325d8252ea4cf0f54642a39dca3af07716d65
6fb3f35f55f5b3912c6d

6. 2019-11-07 Kitas priedas Pareiskejo deklaracija.pdf Pareiskejo deklaracija.pdf d7027fdec2a63988e4d240b0fad9d183ef43de51849d
bb516c2184259041d923

7. 2019-11-07 Klausimynas apie PVM Klausimynas.pdf Klausimynas.pdf 656edfeb6b025a14b589c8cf70632882fc422accf4c49
ecca47ca5c5b8fe3f3c

8. 2019-11-07 Partnerio deklaracija Partneriu deklaracijos.pdf Partneriu deklaracijos.pdf 966824756e1a531eef37de02a8c221b8e9898ebcf94
b2750af127e3bc3c335c7

►1257595845142


		2019-11-07T14:11:05+0200
	AIDA ADEIKIENĖ
	signature


	



